
21/11/2022 08:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087528&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00009/2022 
 

Às 09:59 horas do dia 20 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RAPHAEL CASTRO MOTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0106/2022,
Pregão nº 00009/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação
de serviços de empresa especializada para a prestação de Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em
Medicina do Trabalho – SESMT, com vistas à elaboração, implementação, execução, acompanhamento e coordenação
do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), do Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR) ,
da elaboração de Laudos Técnicos das Condições de Ambiente de Trabalho (LTCAT), do preenchimento de Perfis
Profissiográficos Previdenciários (PPPs), em conformidade com as normas reguladoras e demais legislações que
tratam do tema, conforme descrito neste Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 35.081,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/10/2022
11:55:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

FRACASSADO.

Homologado 20/11/2022
09:59:16

RAPHAEL CASTRO
MOTA

Fim do documento


